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ANEXO XII - BALANCO ORCAMENTARIO
BALANCO - EXERCICIO DE 2018

RECEITAS ORCAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL
(a)

PREVISAQ
ATUALIZADA

(b)

RECEITAS
REALIZADAS
(c)

SALDO

d=(c-b)

RECEITAS CORRENTES (1)
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL (1I)
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCiCIOS ANTERIORES

SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV)

OPERACAO DE CREDITO/REFINANCIAMENTO (V)
Operagio de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdo de Crédito Externas
Mobiliaria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV+V)

DEFICIT (VII)

9.857.60.

5,44

TOTAL (VII) = (VI + VII)

9.857.60

5,44

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(UTILIZADOS PARA
Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTACAO
INCIAL

(¢)

DOTACAO
ATUALIZADA

n

DESPESAS
EMPENHADAS

(8)

DESPESAS
LIQUIDADAS

(h)

DESPEAS
PAGAS

(i)

SALDO DA
DOTACAO

j=(f-g)

DESPESAS CORRENTES (IX)
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL (X)
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DE DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA (XI)

RESERVA DO RPPS (XII)

11.137.421,39
9.662.000,00
2.400,00
1.473.021,39
1.131.200,00
1.130.000,00

1.200,00

11.175.296,87
9.699.875,48
2.400,00
1.473.021,39
1.131.200,00
1.130.000,00

1.200,00

9.768.368,44
8.819.784,46

948.583,98
89.237,00
89.237,00

9.768.368,44
8819 784,46

948 583,98
89.237,00
89.237,00

9.768.368,44
8.819.784,46

948 583,98
89.237,00
89.237,00

1.406.928,43
880.091,02
2.400,00
52443741
1.041.963,00
1.040.763,00

1.200,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIIT) = (IX + X + XI + XII)

12.268.621,39

12.306.496,87

9.857.605,44

9.857.605,44

9.857.605,44

2.448.891,43

AMORTIZACAO DA DiVIDA/REFINANCIAMENTO (XIV)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externas
Divida Mobiliaria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII + XIV)

12.268.621,39

12.306.496,87

9.857.605,44

9.857.605,44

9.857.605,44

2.448.891,43

SUPERAVIT (XVI)

TOTAL (XVII) = (XV + XVI)

12.268.621,39

12.306.496,87

9.857.605,44

9.857.605,44

9.857.605,44

2.448.891,43
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MUNICIPIO DE ITAPERUNA
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DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO

PROCESSADOS

BALANCO - EXERCICIO DE 2018

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS

EM EXERCICIOS| DEZEMBRO DO

ANTERIORES (a)

ANTERIOR (b)

EM 31 DE

EXERCICIO

LIQUIDADOS
()

PAGOS
(d)

CANCELADOS
(e)

SALDO
(N=(a+b-c-e)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DE DiVIDA
TOTAL
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DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
BALANCO - EXERCICIO DE 2018

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAQ " M 31 DE DEZEMBR(
P}SIOCES%ADOS LICQU]SDAADOOS EM EXERCICIOS DO EXERCICIO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES (a) ANTERIOR (b) (c) (d) (e)=(a+b-c-d)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DE DiVIDA
TOTAL
10 § ‘Q .
l L0po )\ |
ADEMILSON] B SOUZA ORNELAS
C \ lL’}rSTA
-RY/060070-0-0
= | A D
FABIANA CRISTINA FERREIRA "~ ZILDW] ADE GOUVEA
DIRETORA ADM. FINANCEIRA CONTROLE INTERNO
CRA-RJ 20895-85 CRC-RJ 104316/0-0
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BALANCO ORCAMENTARIO ANEXO I - RPNP
EXERCICIO DE 2018

EM 31 DE
DEZEMBRO DO
EXERCICIO
ANTERIOR (b)

PAGOS
(d)

EM EXERCICIOS
ANTERIORES (a)

LIQUIDADOS

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (c)

SALDO
(N=(a+b-d-e)

CANCELADOS
(e)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DE DiVIDA

TOTAL

AMANDA CORREA BRAGA PACHECO
RESIDENTE

] MAT. 1096

Vo

SOUZA ORNELAS
BILISTA
9070-0-0

FABIANA CRISTINA FERREIRA
DIRETORA ADM. FINANCEIRA
CRA-RJ 20895-85

~ CONTROL

e
ZIKDARIBEIR() DE GOUVEA

INTERNO

CRC-RJ 104316/0-0
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BALANCO ORCAMENTARIO - ANEXO II - RPP E RPNP LIQUIDADOS

EXERCICIO DE 2018

INSCRITOS

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAQ
PROCESSADOS LIQUIDADOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES (a)

EM 31 DE DEZEMBR(
DO EXERCICIO
ANTERIOR (b)

PAGOS CANCELADOS SALDO
(c) (d) (e)=(a+b-c-d)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DE DiVIDA

TOTAL

AMANDA CO A BRAGA PACHECO

2

©

i,

FAEIANA CRISTINA FERREIRA
DIRETORA ADM. FINANCEIRA
CRA-RJ 20895-85

i
ZILDAR IRO DE GOUVEA
CONTROLE INTERNO
CRC-RJ 104316/0-0
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